praedictarurn praesulum prò tempore

existentium, nec non monasteria aliaque

beneficia praediHa, super quorum l'i u-

etibus, redditibus et proventibus diciac

pensiones et quorum fruclus, redditus,

ci provenlus huiusmodi sic resci'vatae ci

assignati forent in titillimi vel commen-
dam, ani alias quomodolibet prò tempore

obtinenlium, aliorumque desuper quo-

cumque iure interesse habentium, huius-

modi clcricis dieta auctorilate reservare,

constitucrc ac concedere et assignare li-

bere ci licite posscnt et valerenl. Prae-

Derogaiioncm lerea etiarn eiusdein mentis et inlentio-
qunque consti- .

, . .

luiionum apo- ms nostrae liussc et esse, derogavisse et

r^IT'r derogare piae memoriae Pii Papae IV,

cettioniimsob- etiarn nostri praedecessoris, contra prae-
slare possane L *

latos et alias personas in eorum ecclesiis

seu beneficiis non residentes, et extra

corum ri'sidenliam prò tempore deeeden-

ics, et quorumeumque aliorum Romano-

rum Pontifìcuin praedecessorum nostro-

rum omnibus el singulis apostolicis con-

slitutionibus ci ordinationibus, nec non

de praestando consensu in pensionibus,

aliis/jne (lancellariae Apostolicae l'egulis,

eliam edilis el edemlis, contra praedieia

vel eorum aliqua l'acientibus, aliaque non-

nulla indulsimi! 1
-, deelaravimus, cxiemli-
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mus et ampliavimus, ac novissime per

reliquas nostras litteras alia sexaginla of-

ficia militum Lauretanorum huiusmodi hìs mu™. nf-

perpetuo ereximus et instituimus, dicto- /ia'^'Vd'iu'nr"'»

que collegio a™reQavimus ; sed e l facui-

tatem transferendi pensiones seu fructus

sibi reservalos praedictis militibus cleri-

cis, ut praefertur, eoncessam, etiam ad

mililes laicos vel clcricos et coniugatos,

et quo ad praedia seu bona loco pensio-

nimi assignata extendimus. Ac lempus

liicnnii, intra quod officia militum prae-

dictorum per obitum vacare nequeant,'

non a data ercclionis ipsius collegii, sed

a die fadae cuique eorum eoncessionis

ol'lìcii currerc deelaravimus. Demum cer-

tos ipsius Datariac redditus collegio mili-

luni huiusmodi specialiler obligavimus el

assignavimus, aucto reddilu el dote prò

rata dici orimi sexaginla officiorum in aliis

duobus millibus ci quadringcntis sculis

annui?, quae una cum prioribus odo mil-

libus scutis in unam massam congesta es-

senl, prout in nostri? desuper confectis

litteris latius eontinetur.

§ 2. Cum autem, sicut nuper accc|ii- Amplini p,i-

nius, post concessionem omnium huius- fé'^Tpen»"^

modi officiorum, uuae, ut praefertur, in- nes ''""" f'_

_
' •

. TOre l.i .fri rum

stillila, habituris cominunicamus, eosque

participes efficimus, decernimus et decla-

ranni?, ac ullerius eosdem milites, ac in

huiusmodi officiis eorum prò tempore fu-

tures successi ires amplioribus adhuc l'a-

voribus et gratiis prosequentes, motu,

scientia ac poleslatis plenitudine simili

-

bus, volumus, ac eis perpetuo harum se-

rie indulgemus, ut facultas transferendi

pensiones seu fructus, redditus, provenlus

aut bona praediave ecclesiastica praedieia

eorum cuique prò tempore assignatas seu

reservalos aut reservala usque ad surnmas,

quantitates el valores superili? descriplos,

eis, ut praefcilur, alias per nos concessa,

non solom ad transferendum in favorem

clerico™ ni non coniugatorum, prout in
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aliis praedictis nostris litteris expressum

fuit, sed etiam ad transferendum in favo-

rem clericorum non coniugalorum vel

laicorum etiam coniugatorum (qui tamen
translatarii vel ipsi quoque milites Lau-

retani existanl, vel alias a Sede Aposto-

lica sufficientem dispensalionem obti-

neant) eis et eorum cuique perpetuo

suffragelur.

§ 3. Nec non tam praedictum quam

mor
C

un"°
nbiea

' etiam aliud privilegium et indultum fru-

ctus, redditus et proventus aut praedia

bonaque ecclesiastica huiusmodi reci-

piendi aut retinendi, seu eliam transfe-

rendi pensiones militibus laicis seu cleri-

cis coniugatis, si post reservationes prae-

dictas matrimonium contraxerint, alias,

ut supra dictum est, concessum, et ad

milites Lauretanos bigamos, qui scilicet

cum duabus, tribus aut pluribus virgini-

bus vel viduis aut aliis corruptis mulie-

ribus, etiam successive, pluries matrimo-

nia contraxerint, motu, scientia et pote-

statis plenitudine similibus extendimus et

ampliamus, ac cum huiusmodi militibus

Lauretanis sic, ut praefertur, bigamis, et

eorum quolibet, etiam duplici, triplici,

aut alia quavis multiplici et vera ac reali

bigamia notatis, nunc et prò tempore

existentibus, ut etiamsi ante- vel post fa-

ctas eorum cuique praedictarum pensio-

num aut fructuum, reddituum, proven-

tuum seu honorum aut praediorum ec-

clesiasticorum reservationes et assignatio-

nes, cum duabus, tribus vel pluribus

virginibus aut viduis aut aliis mulieribus

pluries matrimonia contraxerint, nihilo-

minus, etiam absque alia a nobis vel prò

tempore existente Romano Pontifice par-

ticulari obtinenda licentia aut dispensa-

tone, pensiones aut fructus, redditus,

proventus, praediave aut bona ecclesia-

stica supradicta eis et eorum cuilibet re-

servari, et in eorum favorem vigore

privilegiorum praedictorum transferri; et
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ipsi quoque vigore eorumdem privilegio-

rum easdem pensiones, fructus, redditus,

proventus, praedia aut bona ecclesiastica

percipere, exigere et in suos usus et uti-

lilatem convertere, ac in alias quascum-

que personas per se seu vigore similis

indulti aut dispensationis capaces, quan-

documque , etiam in mortis articulo

,

transferre, ac si interim pluries successive

matrimonia cum virginibus aut viduis

vel aliis mulieribus contraxerint, nihilo-

minus easdem pensiones, fructus, reddi-

tus, proventus, praedia et bona ecclesia-

stica retinere, ut prius, et percipere, bi-

gamia huiusmodi, etiam multiplici, et

quacumque inhabilitate et incapacitate

inde resultante et quibusvis aliis contra-

riis nequaquam obstantibus, libere et li-

cite valeant, gratiose dispensamus.

§ 4. Decernentes per quamcumque bi- Deccmit per

,,. ,. . qualemcumque
gamiam, etiam mullipncem, supervemen- nigamiam con-

,
.... .. „ cessa privilegia

tem, privilegia praedicta eis, ut praefer- non amitu.

tur, concessa, ac reservationes eis factas,

vel facultates transferendi, aut translatio-

nes ab aliis in eorum favorem faciendas,

recipiendi, nullo modo expirare, cessare,

aut cessatas vel extinctas fore aut dici vel

censeri posse; declarantesque etiam quas-

cumque pensiones aut fructus ecclesia-

sticos aliave praedicta etiam alias non

semel tantum, sed saepius, vigore qua-

rumcumque facultalum aut privilegiorum

quibusvis personis, in genere vel in spe-

cie, quomodolibet concessorum translatas

et translatos nihilominus de novo per ip-

sos Lauretanos milites in vim praedicto-

rum privilegiorum, facultatum et indul-

torum in alias personas eis benevisas, ut

dictum est, transferri posse, ac ea, quae

presentibus nostris litteris continentur,

de novo concessa, ampliata, extensa et

declarata privilegia, gratias, indulta et

dispensaliones non solum quadraginta sic

per easdem praesentes erectis, sed aliis

ducentis et sexaginta prioribus militum
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Lauretanorura officiis, atque adeo colle-

gio universo, et cuilibel ex his quadra-

tila novis el aliis ducentis el srxaiiinla

prioribus niilitibus, mine ci pio tempore

exislenlibus, ipsaque officia obtinenlibus

el obtenluris, ex mine perpetuo suffra-

gari, ciusdem subslantiae, roboris, vali-

dilalis et efficaeiae exislere, ac si ab inilio

in primaeva ereetiono et fundalione per

consislorium de Consilio et assensi! S. R.

E. eardinalium praedictorum , concessa,

el in prioribus noslris lilleris inserta,

expressa et contenta fuissent.

§ ij. Quoniam vero a primis ducentis

militibus Laurelanis, non tantum, uli in

nostris tune expressum fuil, centum, seu

centum et qualuor millia scula ami in

auro, et a posteriorihus sexaginta militi-

bus non tantum tribbila millia, uti pari-

ter in aliis lilleris expressum fuil, sed illa

etiam mille et ducenla senta similia rea-

liler, prò nostra etSedis Apostolicae sub-

ventione, persoluta fuerint, molo, scien-

za et potestatis plenitudine pracdirlis de-

cerninius el deelaramus cautelas, obliga-

lioncs et bypolhecas rerum, honorum,

iurium, provenutimi el emolunienlorum

Camerae Apostolicae ac offieii datariatus
]

nostri alias in eorum favorem factas non

solum prò supradictis, sed prò iis quo-

que, quas nunc expressinms, summis et

quantilatibus locum habere et valere,

suosque efl'eetus, robur el vircs olitinere

debere, périnde ac si boe quoque in aliis

supradictis nostris lilleris in specie nar-

ralum el explicalum iuissel. dunque etiam

infrascripti quadraginta inililes, vigiliti

millia et oi'liutierila scula auri in auro,

prò nostra et S. R. Iv neccssilalibus sub-

levandis, el prò inl'rascriptorum eis assi-

gnalorum provenluum prelio seu reconi-

pensa, de propriis eorum pecuniis oblu-

lerint in pecunia numerata, et nobis ciim

effeclu persolvere intendanl; el sicuti

nuper, ut dictum est, primis ducentis

ROMANUM Ad. C. 1588

militibus ex redditibus datariatus nostri,

quos in favorem ipsorum obligavimus,

inlroitum annuum praediclum octomil-

lium scutorum de et super compositio-

nibus dispensationum matrimonialium
;

deinde vero aliis sexaginta militimi Lau-

relanorum officiis, alium inlroitum duo-

rum millium et quadringentorum scuto-

rum annuorum super cerlis aliis tune

expressis compositionibus nobis, prò eo-

rumdem militimi Lauretanorura collegio,

ultra id quod antea solvi consueverat, a

personis dispensationes et gratias inibì

specificalas impelranlibus sponte oblatum

post ladani huiusmodi erectionem, ne

ipsi datariatus nostri redditus aliqua ex

parie minuerentur, aut Camera Aposto-

lica aliquid danini inde sentirei, seorsum

et ad partem applicavimus el assignavi-

nius. Ila etiam nunc aequitali convenit

quadraginta aliorum militimi vilae, adiu-

mento et indemnitatibus taliter consu-

lerc, quod ex bono et cbaritalivo officio,

quo in hoc erga nos et dictam Romanam
Ecilesiam iuxta solutionem faciendam,

ut supra, sunt perfuncti, nullo unquam
tempoic' ipsi eoiumve successores iaclu-

ram aut detrimenti™ sustineanf, motu,

scienlia el potestatis plenitudine supra-

dictis, eisdem trecentis mililibus Laure-

lanis sic in unum collegium coniunctis

el aggregai is, eorumque in militimi offi-

ciis huiusmodi successori! ms, praeter el

ultra decem millia et quadringenta scuta

annua praedicta, quae omnino eis reser-

vata integre debeantur, alterum perpe-

tuimi annuum redditum pariter, sine ullo

damno, iactura aut diminutione proven-

luum datariatus nostri de et super eisdem

compositionibus, quae ex maleriis tune

specificatis et aliis eius generis, nimirum
patrocinandi, medendi, suscipiendi (di-

stante aliquo defectu, seu ilio non ob-

stante) extra tempora a iure statuta, or-

dines sacros, insigniendi clericali cha-
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radere, dandi excessivas dotes, creandi

seu imponendi census, ac aliis omnibus

et quibuscumque indullis, seu facultati-

bus, absolutionibus a quibusvis excessi-

bus ac dispensalionibus non matrimonia-

libus, novis provisionibus, graliis in for-

ma, perinde, el etiam valere, derogatio-

nibus fideicommissorum, missarum alio-

rumve onerum ad minoreni numerum,

aut eliam pensionum vel censuum annuo-

rum, ad minorem summam reductionibus,

quibusvis coniìrmationibus aul erectio-

nibus, iuramcntorum aul suspensionuni

vel aliarum poenarum relaxalionibus seu

remissionibus, commutationibus volorimi

sive ultimaruni voluntalum, translalioni-

bus vel cassalionibus pensionimi aut re-

servationum frucluum, temporis proro-

gationibus vel restitutionibus quibuscum-

que et aliis similibus concessionibus ad

ralionem trium ducatorum prò qualibel

supplicatione, ita tamen ut, si in eadem

supplicatione plures huiusmodi graliae

concedantur, prò qualibel ex supradictis

gratiis, solvantur tres ducati similes : ex

dispensationibus vero matrimonialibus

,

in quibuscumque consanguinilatis seu af-

fini latis gradibus aut cognationibus spi-

ritualibus, praeter et ultra compositiones

prò eis in ipsa Dataria solvi solitas, quae

prorsus intactae relinquanlur, ad ratio-

nem unius tantum ducati prò unaquaque

supplicatione seu caedula, etiam molu

proprio signata, quasi cuiusdam poenae

loco a personis contra ius huiusmodi

gratias petentibus exiguntur, nunquam

antea Camerae nostrae Aposlolicae appli-

catis, neque incorporalis aut ab ea per-

cipi solitis, quot quot illae sint, et ad

quamcumque sive parvam sive magnani

summam ascendant, etiamsi rationem et

computum praedictae primae assignatio-

nis eis factae longe excedant, remanenti-

bus tamen quibusvis aliis Datariae reddi-

tibus, proventibus, iuribus et obventio-
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nibus ac emolumentis, ordinarhs vel

extraordinariis, prò eodem sic per nos

aucto Lauretanorum militum collegio

hypothecatis per exactorem aut mini-

strimi, qui ab ipso collegio prò tempore

deputari, et ad ipsius collegii nutum

poni el amoveri debeat, a personis hu-

iusmodi gratias impetrantibus, vel earum

procuratoribus , aut prò eis agentibus

propria auctoritale, sine alicuius licen-

tia, mandalo vel decreto , exigendum,

el deinde cuilibet ex trecentis militibus

Lauretanis praedictis prò rata singulis

mensibus, integre et sine aliqua relen-

lione, persolvendum perpetuo vendimus,

tradimus, concedimus et assignamus, et

tam prò diclis ducentis et sexaginta, quam
prò his quadraginta militibus annuos red-

ditus huiusmodi usque ad quamcumque
summam, atque adeo compositiones ipsas

ex dispensationibus, indultis, absolutio-

nibus et aliis graliis praedictis prò tem-

pore provenientes specialiler et expresse

(ita ul specialis huiusmodi hypotheca et

obligatio qualitati praedictae nequaquam

deroget, nec e contra), perpetuo applica-

mus et appropriamus , ipsique collegio

tamquam rem propriani, et redditum ad

eorum commodum tantum specialiter in-

ventum, neque unquam antea in alios

usus converti solitum, assignamus et in-

corporamus, alque omnes redditus prae-

dictos insimul ad quamcumque summam
ascendentes in imam massam et in unum
corpus prò universo collegio confundi-

mus, el simul coniungimus.

§ 6. Decernentes assignationem, appli- Facniiates con-
• .- , - cedit prò secu-

cationem, appropnationem et incorpora- dori praedicto-

, . i- ii , ii rum oxecutione.

tionem huiusmodi nullo tempore nullave

causa impediri, nec ex eo quod per to-

talem et integranti reddituum et emolu-

mentorum huiusmodi concessionem, prio-

ris assignalionis ratione habita, et facto

computo, aliquid lucri ad ipsum colle-

gium perveniat, aul alias in controver-
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siam revocari, aut aliquam laesionem Ca-

merae Apostolicae, attento quod huius-

modi emolumenta et redditus ei nunquam

incorporata fuerunt, nec ad eam perve-

nerunt, praetendi posse vel debere. Qui-

nimo id lotum, quod prò rata prioris as-

signationis ipsum collegium lucrari inde

quoquo modo potest, id ei per nos, do-

natione pura, mera et irrevocabili ac

perpetua donatum esse et censeri, ac tam

ipsi collegio militum Lauretanorum

,

exactori seu ministris ad exigendum, ut

praefertur, depulandi, quam ipsius exa-

ctoribus seu ministris prò tempore de-

putatis redditus et emolumenta huiusmodi

exigendi, ac etiam, ut diximus, sine ali-

cuius alterius licentia aut mandato eidem

collegio, eiusve depositariis seu officiali-

bus quidquid exegerint tradendi et con-

signandi, ac personis ad id per ipsum

etiam collegium deputandis, illa postmo-

dum prò rata singulis mensibus seu alias

inter milites Lauretanos aequis portioni-

bus dislribuendi , aut partem aliquam

collegio benevisam prò mercede, stipen-

diis aut onorario officialium ciusdem col-

legii, aut prò iis qui congregationibus

intervenerint, concedendi et assignandi

plenam et liberam per praesentes tribui-

mus facultatem.

§ 7. Qui autem ex procuratoribus sivc

Pocnaeconira
Sollicitatoribus gratiarum huiusmodi, aut

portionem his o '

«nium'non'soi-
ex 'Ps ' s parlibus, quarum principaliter

Tenii's.
interest, non facta, aut per dileclum filium

Datarium seu Prodalarium nostrum vel

Romani Pontifìcis prò tempore existentis

non condonala et remissa, sibi ex spe-

ciali gralia prò ea vice tantum huiusmodi

solutiones praediclas, supplicationcs seu

caedulas expedire, aut collegium militum

Lauretanorum in emolumentis, ut dictum

est, assignatis et applicatis fraudare, aut

illis sic expeditis uli quomodolibet prae-

sumpserint seu procuraverint, omnes et

singulas sententias, censuras et poenas

Poenae coutra
minislros colle-

(,'ium ipsum de-

fraudantes.

Expeditioncs,

non solutis col-

legio solvondis,

faelae nullae

declarantur.
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in litterarum apostolicarum falsarios pro-

mulgatas, incurranUeo ipso.

§ 8. Et si quid tam ipsi quam dicti

coltegli exactores seu ministri ex prae-

dictis modo aliquo fraudaverint ad inte-

resse ipsi collegio militum Lauretanorum,

ac ad restituendum seu solvendum du-

plici eius quod ipsi collegio debetur, in

utroque foro, ac etiam ut manifeste fu-

res actione furti teneantur, ac infamiae,

et aliis in fures et peculatus criminis reos

notorios quomodolibet inflictis poenis

subiaceant.

§ 9. Ac insuper eaedem supplicatio-

nes seu caedulae sine dieta solutione seu

condonatione et exactoris seu ministri

subscriptione prò tempore expeditae et

registralae, et gratiae in illis contenlae,

litteraeque sub plumbo seu in forma bre-

vis super his confeclae sint nullae, et ha-

beantur penitus prò infectis, nullamque

in iudicio vel extra illud prorsus fidem

faciant, neque etiam in foro conscientiae

suffragentur.

§ 10. Et nihilominus, ad abundantio-

rem cautelam, universo et trecentorum

militum collegio praediclo omnia et sin-

gula alia redditus, proventus et emolu-

menta eiusdem Datariae, quaecumque
sint, specialiter et expresse obligamus et

hypothecamus ; volumusque quod ultimo-

dieta incerta emolumenta, eidem colle-

gio, ut praefertur, assignata aliis decem
millibus et quadringentis scutis praedi-

ctis adiuncta, et ut praefertur simul cum
illis in unam summam et massam con-

gesta, confusa et in unum corpus re-

dacta a kalendis mensis ianuarii proxime

futuri, tam prò ipsis quadraginta novis,

quam caeteris ducenlis et sexaginta prio-

ribus militibus, eodem modo ac si aequa-

liter Consilio et assensu in consistono

nostro emanaverint, vel quod alienatio-

nes et concessiones reddituum huiusmodi

cum solemnitatibus debitis iuxla consti-

AEqualis uni-

cuique poftio

donda.
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tutiones apostolicas desuper editas in Ca-
deteci™. mera Apostolica plus offerenti, candela

accensa, et servatis aliis ad id forsan de

iure seu alias requisitis, factae non fue-

rint, aut alias impugnari, invalidari, aul

concessiones et applicationes ipsas eliam

sub praetextu laesionis rescindi aut an-

nullali non posse nec debere, sed illas

perpetuo validas el efficaces fore, suosque

plenarios effectus sortiri , et ipsis militi-

bus nunc et prò tempore existentibus

suffragari debere in omnibus et per

omnia, perinde ac si de ipsorum fratrum

unanimi Consilio et assensu, observatis

ad unguem iis omnibus quae servanda

erant in consistono seu in Camera prae-

dicta gesta fuissent; sieque tam in his

quam in omnibus et quibuscumque aliis

in praesentibus nostris litteris contentis

aut alias superius expressis per moder-

hos et prò tempore existentes eiusdem

curiae camerarium, et dictae Camerae

clericos, edam praesidentes, ac alios

quoscumque iudices et commissarios

,

etiam causarum Palalii Apostolici audi-

tores et praedictae Romanae Ecclesiae

cardinales, in quibuscumque causis su-

per praemissis vel eorum aliquo prò tem-

pore motis iudicari et definiri ac senten-

tiari debere ; sublata eis et eorum singulis

quavis aliter iudicandi aucloritate et fa-

cultate; nec non irritum et inane quid-

quid secus super his vel eorum aliquo

per eos et alios quoscumque, quavis

auctorilate, etiam per nos et successores

nostrós praedictos scienter vel ignoranter

contigerit attentari, pariter decernimus

et declaramus.

§ 11. Eidemque camerario, praesiden-

praSiTcón- tmus et clencis nunc el Pr0 tempore
stitutionis de- existentibus, ac omnibus et singulis aliis,
putat Cam. Ap. ' u 3

pracsides, aci qU0S Jd quomodolibet spectat et spe-

ctabit prò tempore, ut summam integram

praefatorum centum quinquaginta sex

millium scutorum huiusmodi ad ordina-
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rium introitum dictae Camerae ponant

et describant, scripturasque necessarias

et opportunas ac obligationes desuper

conficiant, contractumque per nos sic

celebratum, ac bonam fidem nostram re-

cognoscentes et sequentes, faciant eisdem

omnibus trecentis militibus super prae-

missis et eorum inviolabili observatione

quodeumque publicum instrumentum

obligalionum honorum Romanae Eccle-

siae et Camerae praedictarum , ad ipso-

rum Lauretanorum militum requisitio-

nem, prout etiam nos facimus per prae-

sentes, et in aliquem ex dictis eventibus,

absque alterius declarationis seu mandati

expeclatione, de praemissis debitam et

integram eis satisfactionem impendant,

praecipimus et mandamus.

§ 12. Volumusque quod generalis cau- omnesque alios

/-,./-, i . t qui a militibus

sarum Curiae Camerae Apostolicae prae- fuerint requisiti

dictae auditor, ac universi et singuli alii

moderni et prò tempore existentes ar-

chiepiscopi, episcopi, abbates, priores et

alii in dignitate ecclesiastica constituti, in

dieta Curia et extra eam residentes, ac

per collegium militum Lauretanorum

huiusmodi eligendi, et eorum singuli per

se vel alium seu alios auctoritate nostra

dictis militibus in praemissis efficacis as-

sistant praesidio defensionis, faciantque

eos et eorum singulos, eorumque fìlios

et translatarios
,

quoties prò ipsorum

parte super hoc fuerint requisiti, omni-

bus et singulis praedictis pacifìce frui et

gaudere. Non permittentes eos per quos-

cumque desuper quomodolibet indebite

molestari, inquietari aut impediri. Con-

tradictores quoslibet et rebelles, cuius-

cumque status, gradus, ordinis, dignitatis

vel praeeminentiae fuerint, per easdem

censuras ecclesiasticas et pecuniarias poe-

nas aliaque iuris et facti quaevis oppor-

tuna remedia, omni appellatione postpo-

sita, compescendo.

§13. Non obstantibus Lateranensis Con-
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cilii novissime celebrati, super bonis

Ecclesiae Romanae el Sedis earumdem

nunquam, aul nisi ex certis lune expres-

sis causis, et sub modo et forma in eis

Iraditis, alienandis, ac etiam sanctae rrie-

moriae Symmachi, Non liceo t Papac, et

Innocentii Papae III, Yolentes incipien-

tibus, ac Pau!i II, nec non Pii III, ac Gre-

gorii XIII, et eiusdem Pii IV etiam super

residenlia praelatorum et aliorum bene-

ficia ecclesiastica obtinentium, et super

gratiis interesse Camerae concernentibus,

ut praefertur, in eadem Camera registran-

dis, et aliorum Summorum Pontificum

praedecessorum nostrorum aliisque no-

slris et Cancellariae huiusmodi prò tem-

pore editis generalibus et specialibus con-

stitutionibus et ordinationibus, nec non

in conciliis generalibus
,

provincialibus

aut synodalibus editis, etiam huiusmodi

gratias, dispensationes el indulta coniu-

gatis, laicis aul bigamis concedi, aut con-

cessa, illis suffragari , aut concessis uti

expresse prohibenlibns
,

privilegiis quo-

que, indultis el lilleris apostolicis qui-

busvis Sedis et Camerae huiusmodi offi-

cialium collegiis eorunique personis per

nos aul quosrumque praedecessores no-

stros, etiam in vini contractus, etiam

motu el scienlia similibus, ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarum derogalo-

riis, aliisque fortioribus, efficacioribus el

insolitis clausulis irritantibusque et aliis

declarationibus el decrelis, etiam talibus
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vallo unius mensis seu allerius lemporis,

eis praesenlatae prius et intimalae et in-

sinualae fuerint; nec non dictis clericis

et praesidentibus Camerae et fisco nostro

concessis el concedendis; ac legibus im-

perialibus, quibus cavelur in alienatione

honorum fìscalium certam exquisitam

formam cum intervallo temporis et can-

dela accensa servandam fore, alias con-

tractus sint nulli et invalidi, et recipiens

ad reslitutionem una cum fructibus le-

neatur. Quibus omnibus, illorum tenores

praesenlibus prò sufficienter expressis et

insertis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice et ad effectum

omnium praemissorum , harum serie,

spccialiter et expresse derogamus, eaete-

risquo conlrariis quibuscumque.

§ 14. Ut aulem praesentes litlerae ad

notiliam omnium deducantur, ac per

omnes inviolabiliter debeant observari,

volumus quod illae in Cancellaria Apo-

slolica el audientia litterarum contradi-

c larum noslrarum et in acic Campi Flo-

rae alliganlur et publicentur, ut eos quos

ipsae litterae concernunt seu concer-

nere polerunl, quomodolibet in futurum,

etiamsi ad illorum notitiam non perve-

nerint ve] illas ignoraverint, perinde ar-

ctent, ac si personaliter eis intimalae fo-

rent, nullamque possil quisquam excusa-

tionem praetendere vel ignoranliam al-

legare.

§ 15. Et quia difficile forsan foret ea-
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Prat^nUum
facienda publi-

catio.

quod illis nullatenus, vel nisi de eorum, i

ìumdem praesentium litterarum notitiam

ad quascumque personas pervenire, et

uhique illas praesenlare, eadem auclori-

tate apostolica volumus el decernimus

quod transumplis, eie.

Nulli ergo, eie.

Si quis autem, etc.

Datum Romae apud Sanctum Pe-

trum, anno lncarnationis dominicae mil-

lesimo quingentesimo octuagesimo ocla-

Transumplis
praeslanda fi-

dos.

quorum interest, expresso consensu, el

dictorum fratrum nostrorum Consilio,

etiam consistorialilcr habito, aliisque mo-

dis et forniis ibi (radilis usquequaque

servatis, derogari possit, eliamsi inter

alia cavealur exprcsse quod si eis dero-

gari conlingat, derogalio liuiusmodi non

valeal, nisi lalis inlentio derogandi ali-

quibus personis lune expressis per diver-

sas in forma brevis litleras , cum inter-
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vo, kalendis novembris, pontificatus no-

stri anno iv \

Dat. die 1 nov. 1588, ponlif. anno ìv.

Sequuntur nomina quadraginta mi Il-

luni Lauretanorum noviter adiunctorum.

XXXV.

Indulgetur m ilMae de Montesia militi-

bus prò tempore exislentibus, ut ma-
trimonium iuxta Ulleras Pauli IH
contrahere valeant *

SixtusPapaV, ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decetPonlificem, cui divina

ii4!
dl

<fc

p
r4?- Maiestas militantis Ecclesiae regimen

laribos i»i!itns
commìsit, ita cunctarum ecclesiastici or-

dinis personarum curam gerere, ut eliam

militias, quae sub Regula approbata ali-

cuius Ordinis ad fidei calholicae defen-

sionem et exallalionem, eiusque boslium

depressionem canonice inslilutae sunt,

praecipuis favoribus prosequatur, et ipso-

rum militum eonscientiae tranquillitati

opportune consulat, prout catholicorum

regum pia vota postulant, ac, locorum et

temporum ratione habita, in Domino

conspicit salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, sicuti exponi nobis

Caw'rava
m
a io- nuper fecit charissiuius in Christo fdius

smuia
X
fn" nlo- noster Philippus Hispaniarum rex catho-

ies

S

u"ro regno ncus
j
mililiae de Montesia magisler, alias

vaiMtiae.
feij c i s recordationis Ioannes Papa XXII,

praedecessor noster, tunc existentis regis

Aragonum precibus inclinatus, in Castro

de Montesia, Valenlinae dioecesis, raona-

sterium de novo construi, et in eo, ad

defensionem regni Valentiae ab incursi-

bus Infìdelium, qui tunc regno infesti

1 Hoc anno die 3 novembris Sixtus PP. V

Constitutione, quae incipit: Pro nostra perpetua

charitale, etc. Carthusiensibus privilegia a prac-

decessoribus Pontificibus concessa confirmavit.

2 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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erant, fratres milites Ordinis Calatravensis

introduci debere ordinaverit; et nonnul-

lis bonis ei applicatis, voluerit magistrum

et fratres ipsius monasterii omnibus et

singulis privilegiis, immunitatibus et li-

bertatibus gaudere, quae magistro et fra-

tribus eiusdem Ordinis Calatravensis in

regno Caslellae degentibus erant ab Apo-

stolica Sede concessae; dictumque mona-

sterium de Montesia illiusque magistrum

et fratres visitationi et correctioni magi-

stri et fratrum Ordinis Calatravensis in

praedicto regno Castellae instituti sub cer-

tis modo et forma lune expressis subie-

cerit, nec non huiusmodi institutio tam

dicti monasterii, quam aliorum ab eo

dependentium regularium locorum ag-

gregalionc in regno Valentiae feliciter

in dies aucta, et a diversis praedecesso-

ribus noslris saepius approbata et privi-

legiis decorata fuerit, itaut inter alios fe-

licis recordationis Leo Papa X indulserit

ipsis tunc et prò tempore existentibus

magistro et fratribus monasterii de Mon-

tesia praedicti, et ab eo dependentibus

domibus et membris, quod omnibus et

singulis privilegiis, immunitatibus, exem-

ptionibus, libertatibus et gratiis militiae

de Calalrava in regno Castellae exislenti

in genere concessis et concedendis uli,

potiri et gaudere libere et licite valerent;

tandem recolendae memoriae Paulus

Papa III, etiam noster praedecessor, ut eo

libentius plures insignes viri habilum re-

gularem militiae de Calalrava praedictum

in regnis Castellae et Legionis suscipe-

rent, ac ipsius militiae propagationi et

bono regimini, eiusque militum conscien-

tiae securitati amplius consuleretur, per

suas lilteras inter caelera statuii et ordi-

nava quod tunc de caetero, perpetuis

futuris temporibus, nemo fraler miles,

etiam magister dictae militiae de Cala-

trava in regnis Castellae consislentis, in

professione regulari ipsius mililiae emit-

An. C. 1588
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tenda, perpetuarli caslilatem vovere ab-

solule leneretur, sed illius loco castità-

lem tantum coniugalem voveret, siculi

in militia Sancii Iacobi de Spata obser-

vabatur; eisdemque fralribus niilitibus,

ul mlirimonmm ut matrimonia conlrahere, nec non qui-
contraherent. busvìs personis dias habilibus et idoneis,

ut post matrimonia contrada et susce-

ptam prolem habitum suscipere et pro-

fessionem dictae militiae emittere ac con-

iugalem castitatem, ul praefertur, vovere,

nec non in matrimonio tam ante, quam
postemissam professionem contraete per-

manendo, quaecumque beneficia, prae-

ceptorias, officia et dignitates ipsius mi-

litiae recipere et retinere libere et licite

possenl concessil et indulsi!., prout in

eorumdcm praedecessorum litteris latius

conlinetur.

§ 2. Quare cura postea dilecti filii lune

M .,

"é"ian!'Mu-
magisler et fratres praedicti monasterii

?unt
t

t

r ' i

an
Ub

i|

l

iM de Monlesia, in generali capilulo eongrc-

p issenl mairi-

ga[j Jg ann0 ])om jn j MDLxVII, lluillSmodi

litteras dicli Pauli praedecessoris acce-

ptaverint, tum quia ab initio et a pri-

lli aeva fundalione et institutione caulum

fuit ut regularibus slatulis ci ordinatio-

nibus militiae de Calatrava in regno Ca-

stellae conslitutae se conformarent, tum

quia ipse Leo praedecessor privilegia et

gratias concessas, et ex tunc conceden-

das eis, ut praefertur, communicavit,

unde aliqui exislimantes vigore supradi-

ctarum lillerarum Leonis et Pauli prae-

decessorum licere sibi matrimonium con-

lrahere, neque amplius diclo perpeluae

continenliae voto adstrictos esse, matri-

monium conlraxerunt; et quia a nonnul-

lis fuit in dubium revocatimi ulrum li-

cerci ipsis fratribus mililibus de Monlesia

matrimonia conlrahere, et huiusmodi

litteris Pauli praedecessoris uti , cum in

eis nulla fratrum militimi de Montesia

nienlio habeatur; ideo idem Philippus

rex et magister nobis humililer suppli-

ruiit , an ij

p tsscnt ma
umilio j tiriff

i
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cavi! ut. eorumdem fratrum militum de

Montesia conscientiae quieti ac statuì op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

8 3. Nos itaque, eiusdem regis et ma- hoc eis licer»

. . ., . ,. . • declaral Siitus.

gistri precibus inclinati, slatuimus et or-

dinamus quod omnes et quicumque chri-

slifìdeles in eadem militia de Montesia

iam recepii, dummodo votum perpetuae

caslilatis non emiserint, el qui ex nunc

in posterum in eadem canonice recipieii-

tur, et illius magistri, quique in profes-

sione regulari, quam suo tempore iuxta

illius statuta el slabilimenta emiserunt el

emittent, nullo modo obligatos fuisse,

esse, aut fore censeantur ad castitatem

seu conlinentiani perpeluam vovendam,

neque ad id unquam invilos arctari, cogi

aut compelli posse, sed illius loco iuxla

slaluta et stabilinienta ipsius militiae

Sancii Iacobi satis sii eos coniugalem ca-

stilalem vovisse et vovere, perinde ac si

primaeva statuta et stabilimenta dictae

mililiae de Montesia id permitterenl;

quodque ipsi fralies mililes de Monlesia

matrimonia iuxta easdem Pauli praede-

cessoris lilleras conlrahere, et in bis ac

in ipsa militia de Montesia permanere

libere ci licite possint; et si qui fideles

coniugati, ebani cum sua uxore in ma-

trimonio degenles , ipsam militiam de

Monlesia ingredi voluerint, et coniugalem

castitatem iuxla statuta et stabilimenta

militiae S. Iacobi supradicta, eliamsi fìlios

ex legitima uxore procreaverint, tamen

si aliud eis canonicum non obsistat im-

pedimenlum, in numerimi et consorlium

fratrum militum de Montesia, eorumque

habitum et professionem regulares, re-

cipi et admitti, et in ea militia sic con-

iugali permanere ; dictique magistri

,

praeceplores, fratres, milites de Monlesia

nunc et prò tempore existentes, etiam

post matrimonia, quibuscumque privile-

giis, immunilatibus, graliis, libertatibus,
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praerogativis, favoribus et indullis eis, an-

tequam matrimonia contrahere liceret,

ratione eiusdem militiae de Montesia con-

cessis, vel ante contrada matrimonia de

iure vel consuetudine eis competentibus,

ut prius uti, potiri et gaudere libere el

licite debuerint et debeant, in omnibus

et per omnia, perinde ac si matrimonia

nunquam contraxissent; nec non quae-

cumque magistrate, munera, praecepto-

rias, dignitates, officia et beneficia quae-

cumque dictae militiae de Montesia sibi

alias canonice collata aut conferenda re-

cipere, et recepta et obtenla aut obtinenda

retinere ; filii quoque et haeredes ex eo-

rum legitimo matrimonio procreati aut

procreando non secus ac filii praedicto-

rum praeceptorum et fratrum militum

S. Iacobi suis parentibus succedere so-

lent, pariter perpetuo succedere libere

et licite valeant in omnibus et per omnia.

§ 4. Praesentes vero litteras de snbrep-

ciausuiaepro tionis, obreptionis aut nullitatis vitio, in-
huiusce decla- . . ,. . p
rationis Armi- tentionis nostrae vel quovis alio delectu

minime impugnari, invalidari, ad termi-

nos iuris reduci, aut in ius vel contro-

versiam revocari ullo modo posse aut

debere, sed illas ac inde prò tempore se-

quuta quaecumque, valida perpetuo et

efficacia fore, ac perpetuarti roboris fìr-

mitatem obtinere; sicque per quoscum-

que iudices et commissarios, quavis aucto-

ritate fungentes, etiam Palatii Apostolici

causarum audilores et S. R. E. cardina-

les, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultale

et auctoritate, iudicari et diffiniri debere;

nec non irritum, si secus super his a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranler, contigerit attentari, irritum

et inane decernimus et declaramus.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac

obstantibus constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, dictaeque militiae de Montesia,

iuramento, confirmatione apostolica vel

Bull. Rom. Voi. IX 43
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quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, slabilimentis, usibus et

naturis, illiusque fundatione et instilutione

caeterisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annido Piscatoris, die vi decembris

mdlxxxviii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 6 nov. 1588, pont. an. iv.

derogat.

XXXVI.

Decretum super clausura conservanda in

monasteriis monialium archiepiscopa-

lus Mediolanensis '

Venerabili fratri Gaspari Vicecomiti

archiepiscopo Mediolanensi

Sixtus Papa V.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam

Benedictionem.

8 1 . Cum per decreta sacrosancti Con- Decretis cond-
°

Ili Tridentini

cilii Tridentini et plunmorum summorum reservata ePu
1 scopis farultas

Pontificum praedecessorum nostrorum permittendi ac-
A ti • cessum ad ino-

constitutiones custodia clausurae sancti- nasieria.

monialium (quae nullo modo facilius vio-

lari potest quam ex mutuis conversatione

et colloquiis personarum saecularium et

aliorum absque ulla legitima causa et li-

centia ad eas accedentium), venerabilibus

fratribus nostris episcopis demandata sit,

qui, ut plurimum, de personarum qua-

litate et colloquiorum necessitate, ac qui-

bus polius colloquendi et conversandi

licenliae concedendae vel denegandae,

sunt informati ac esse debent, alque id

melius etiam facere possunt ob auctori-

fatem et iurisdictionem quam tam in

personas ecclesiasticas quam saeculares

quascumque exercerent: nosque sum-

mopere cupiamus clausuram ipsam san-

climonialium, prò earum quiete et tran-

quillilate, ac ad evitanda scandala quae

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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maxima imminent, inviolabiliter ac omni

diliiicnlia observari, et omnia et quae-

cumque ad id opportuna remedia salu-

brità adhiberi, praesertim in civitate

tua, ubi magnus adest monasteriorum

numerus.

§ 2. Motu |iroprio et ex certa scientia

tibi, quod nulla omnino persona, tam

ecclesiastica, saecularis vel regularis,

quam laica, cuiuscumque generis, status,

gradus, ordinis et conditionis, sexus et

aetatis extiterit, in civitate praefala ad

nionasteria monialium quaecumque,etiam

quantumcumque exempta et iurisdictioni

regularium quorumcumque suhiecta, eo-

rumdem monasteriorum superioribus et

confessoribus dumtaxat exceptis, absque

tua licentia in scriptis fobtinenda, non

modo intra monasteriorum septa ingredi,

sed nec ad monasteria accedere, vel cum

monialibus ipsis in collocutionum rota-

rumve locis aut alibi colloqui, et cum

eis quovis modo conversari queat. Quod-

que, praeter te, nullus omnino ullas, non

modo ingrediendi, sed nec acccdendi, et

ut supra, alloquendi et conversandi li-

centias, quibusvis personis, quomodolibel

qualificatis, sub excommunicationis poe-

na, concedere et dare valeat, apostolica

auctoritate, tenore praesentium, conce-

dimus et indulgemus.

§ 3. Tibique propterea, ut contra ino-

bedientes et rebelles quoscumque , ac

contra tenorem praesentium accedentes,

ingredientes vel colloquentes et eonver-

santes, ac acccdendi, ingrediendi vel eol-

loquendi et conversandi licentias conce-

dentes, tam regulares quam saeculares,

cuiuscumque status, gradus et conditio-

nis existanl, ad excommunicationis, nec

non temporales, aliasque poenas, arbitrio

tuo, agere et omnibus iuris et facti re-

mediis opportunis procedere valeas, li-

centiam et facultatem, auctoritate et te-

nore praedictis compartimur.

non obstantibus

ROMANUM An. C. 1589

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac Quibuscumque

consti tu lionibus et ordinationibus aposto-

licis, nec non quibusvis monasteriorum

et Ordinum praedictorum, etiam iura-

mento, confìrmatione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, usibus, etiam immemo-
rabilibus, privilegiis quoque ac exemptio-

nibus, libertatibus et immunitatibus, in-

dultis et litteris apostolicis, etiam eisdem

monasteriis et Ordinibus, illorumque su-

perioribus et personis, sub quibuscum-

que tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis, etiam derogatoriarum derogatoriis,

aliisque effìcacioribus et efficacissimis et

insolitis clausulis, irritantibusque et aliis

decretis, etiam motu proprio et consisto-

rialiter, etiam iteiatis vicibus ac alias in

contrarium quomodolibel concessis, con-

firmatis et innovatis, ai- concedendis, con-

firmandis et innovandis, etiam in Bulla

Aurea vel Mare Magnum nuncupatis,

contentis et expressis. Quibus omnibus,

etiamsi de ibis, eorumque tolis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

non aulem per clausulas generales, idem

importanles, menilo seu quaevis alia

expressio ad hoc habenda, vel alia exqui-

sita forma servanda foret, illorum teno-

res, ac si de verbo ad verbum praesen-

tibus insererentur
,
prò expressis haben-

les, latissime liac vice, specialiter et

expresse derogamus, nec non derogatum

esse volumus, caeterisque contrariis qui-

buscumque. Aut si aliquibus communiter

vel divisim ab eadem sit Sede indultum

quod interdici, suspendi vel exeommu-
nicari non possinl per lilteras apostolicas

non facienles plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die prima martii

mdlxxxix, pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die 1 mart. 1589, pont. an. iv.
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XXXVII.

Dismembratio -guberniorum civilatum

Osliensis et Veliternensis ab Ecclesia

Ostiensi et Veliternensi, ut dislinctus

ab episcopo, et Camerae Apostolicae

subieclus, gubemator eisdem praefi-

ciahir '

Sixtus Papa V, ad perpeluam rei memoriam.

Ex varietale lemporum, ipsa quoque
Exonimm. humana Consilia quandoque variante.

§ 1. Sane Ostiensi et Veliternensi ec-

<jMdism™h™- clesus invicem perpetuo unitis, quibus
uonis. bonae memoriae Alexander episcopus

Ostiensis et Veliternensis, cardinalis Far-

nesius nuncupatus, dum viveret, praesi-

debat, per obitum eiusdem Alexandri

episcopi et cardinalis, qui nuper apud

Sedem Apostolicam debilum naturae per-

solvil, apud Sedem eamdem pastoris so-

latio destitulis; nos, animadvertentes gu-

bernium civitatum Ostiensis et Veliter-

nensis eidem Alexandro cardinali, quoad

viveret, suisque forsan in dictis ecclesiis

praedecessoribus, similiter quoad vive-

rent, aut quoad eisdem ecclesiis Ostiensi

et Veliternensi praeessent, commissum

seu alias eisdem ecclesiis perpetuo uni-

teli, si hoc tempore personis idoneis et

benemeritis per nos deputandis commi-

leretur, publicae et privatorum quieti, ac

etiam Camerae Apostolicae utilitati plu-

rimum consuleretur; propterea ab eccle-

siis Ostiensi et Velfternensi praedictis gu-

bernium et omnimodam iurisdictionem

temporalem civitatum earumdem, ad hoc

ut personis idoneis et benemeritis per

nos et successores nostros in perpetuum

simul vel separatim committatur, motu

Dismembra- proprio, non ad alicuius super hoc nobis

™bricà.
qua

'" desuper oblatae petitionis instantiam, sed

ex certa scientia noslris, ac de apostoli-

cae potestatis plenitudine, apostolica

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

V PP. 339 An. C. 1589

auctoritate, tenore praesentium, perpetuo

dismembramus et separamus, unionem-

que huiusmodi, si quae sit, dissolvimus,

ac gubernium et iurisdictionem huiusmo-

di, ex liunc perpetuo dismembrata et se-

parata, Camerae Apostolicae perpetuo

etiam incerporamus et applicamus.

§ 2. Nec non praesenles litteras de sub- cianciai!.

reptionis vitio aut intentionis nostra e de-

fectu impugnali et invalidali nullatenus

posse decernimus et declaramus.

§ 3. Non obstantibus, quatenus opus Derogalo «m-

sit, nostra de non tallendo iure quaesito,

aliisque constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis; nec non quibuscumque

concessionibus de eodem gubernio qui-

busvis quomodocumque factis, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die vi marlii mdlxxxix,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 6 marti! 1589, pont. an. iv.

XXXVIII.

Conflrmatio Pragmalicae super dote et

immoderato luxu in civitate et comi-

tatù Fulginatensi 1

Sixtus PapaV, ad perpetuarli rei memoriam.

§ 1. Gaudemus in Domino audientes praesidesm-
i • • • .. .«i ... -bis Fulinnaten-

abusus, qui in civitatibus nostns circa in- Sis ad mode.
. i i •! ... .• ì . . randum dotium
lolerabilem constitutionem dotium, et muiieirisquei,i ! • ornatus luxum
immoderaluni luxum mulierum in ve- quamdam prag-

.... . i , • maticam edide-
stitu et ornatu suo bis temporibus irre- rum.

pserunt, per parcos et continentes spe-

ctataeque modestiae ac timoratae con-

scientiae viros tolli penitus et aboleri. Id

quod nuper in civitate nostra Fulgina-

tensi provisum fuisse audivimus. Priores

namque et consilium centum virorum

dictae civitatis
,

provide considerantes

has dotes et luxus mulierum multa in-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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commoda ac totalem mullarum familia-

rum perniciem seenni adl'crrc, staluerunt

et ordinarunt quod pio mulieribus dictae

eivitalis sive eam incolenlibus, in saeculo

nupturis, nemo unquani, cuiusvis status,

grailus aut praeminenliae exislens, audeal

seu praesumat constituere, promittere,

solvere et recipere, licet mulier sit hae-

res, tani in pecunia numerata, quam in

auro, argento, gemmis, proventibus, ve-

stibus et bis similibus, etiam mobilibus

ac se movenlibus bonis, iuribus et actio-

nibus, dotem semel vel pluries exceden-

tem summam, quantitatem et valorem

mille et ducentorum scutorum, decem

iuliis prò quolibet scuto eompulatis; et

prò mulieribus comitalus, dominii et di-

strictus ipsius eivitalis non plura quam

ducenta scuta similia; si vero civibus de

ordine consilii aut prioratus nubant, lune

et in talem casum possit 'dari usque ad

diclam summam mille et ducentorum

scutorum. Nec liceat contrahentibus aut

quibusvis aliis personis terliis contrave-

nire buie statuto et ordinationi ullo pacto

aut consensu, etiam iurato, aut medio

cuiusvis dispositionis inter vivos aut ul-

timae voluntatis, vel praetexlu eleemo-

synae, doni, praestiti, pignoris, cessionis,

liberationis, negotiationis, mercaturae,

exercilii arlis, societatis, montis, census,

banchi, officii, nec dando rem maioris

pretii prò minore, quam valet, nec pro-

mittendo velie mori sine testamento, ut

mulier succeda!, nec causa dotandi ite-

rum aut pluries, nec alio modo, tilulo

seu causa expressa et non expressa, di-

recta vel indircela, publica, tacita aut

occulta possit fieri fraus conlra verba et

mentem huius statuti et ordinationis ad

effeclum ut vie aut mulier aut alii prò

eis habeant plus dieta summa, et omne

id quod cuiii quavis machinatione fiat,

unde haec summa excedalur, tam nomine

dotis quam supradotis, sit insimul cum
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iuramento nullum et invalidum ipso iure,

absque lilla declaratione, et per prae-
t£°™"so r

"l

s

ra

sumplionem iuris et de iure; et quilibet

contra faciens, ut praefertur, in poenam

quingentorum scutorum incidat, prò ter-

Lia delatori, qui erit secretus, et prò alia

gubernatori et praelori dictae civitatis

prò tempore existentibus , videlicet illi

qui praeveniet contra transgressores et

altera partibus Camerae Apostolicae ap-

plicandorum; et nihilominus, soluta vel

non soluta dieta poena, omne id quod

ultra dictam poenam a quavis persona

excessum fueril, ipso facto sit, ut prae-

fertur, applicatimi. Praeterea qui consti-

luit et dat seu promittit aliquo modo ul-

tra diclam summam suo haeredi aut suc-

cessori, vel nmlieri, propter quam data

fuisset aliquo tempore, adveniente casu

reslilutionis, nequeat petere id quod plus

fueril, et perdal omnem actionem in et

ad hoc sibi competentem, et hoc plus,

ipso iure, applicete ut supra. Ad haec

quicumque contravenerit quocumque mo-

do, ut praefertur, adveniente casu resti-

tutionis, perdat omnino maritus aut suus

haeres vel successor omnem quartam

partem ordinationum et stalutorum dictae

civitatis, et quodvis aliud quod posset

habere aut praetendere ab uxore prò

qualibet dispositione inter vivos, aut

causa ultimae voluntatis, ita ut omnis

actio et titulus nullus sit quem posset

habere aut praetendere in bonis aut hae-

reditate uxoris; et quod omnes similes

contraete aut privatae scripturae desu-

per faciendae sinl, non solum quoad

quantitatem excessam, sed quoad omnia,

ipso iure nulli et invalidi, et vigore eorum

nulla executio fieri possit. Necnon nro- NoUriis ™li-

r r tum ìnstrumen-

hibuerunt omnibus et singulis notariis, ta confice™
° 7 contra formam

ne audeant sive praesumant rogare se de huius statuli -

aliquo inslrumento quod sii contra di-

ctam prohibitionem, nec facere scriptu-

ram incertam aut se referentem apocae
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privatae, aut alteri scripturae aut homi-

nis arbitrio, sub poena falsi et ducento-

rum scutorum prò quolibet, qui contra-

faciel, ut prael'ertur , applicandorum, et

huiusmodi contractus sinl nulli el invalidi

ipso iure, el nullius fìdei, ipsique notarii

intelligantur nihilominus privali in per-

petuimi suis offìciis el etiain nolariatibus.

Insuper, quod nulla persona taraquam

media possit intervenire aut alias prae-

sumat lacere apocam privatam, aut esse

testis in .contractu aut apoca, quae sit

contra dictam prohibitionem , sub poena

ducentorum scutorum incurrendorum et

applicandorum, ut praefertur, et facti

sint similiter nulli et invalidi. Praeterea,

quod siniiles contractus, licei non sint

contra praemissa, fieri nequeant nisi a

que^ui^'m- notariis matriculatis in collegio Fulgina-

Sò™riis
dot

mlÌfri*
tensi> qui sint obligati infra terminum

fie'rfpossìnt!''"

11 decem dierum, postquam fecerint, dare

in notam prioribus prò tempore existen-

tibus diem, annum et nomina contrahen-

tium, summam, quantilatem et pacta in-

strumenti aut apocae; et ipsi priores

teneantur notificare in primo Consilio pu-

blico, quod fiet post dictam notificatio-

nem, sub poena ducentorum scutorum

per quemlibet notarium et priorem in-

currenda, et, ut praefertur, applicanda.

Quod si notarius externus aut non matri-

culatus fecerit, ut praefertur, contractus

huiusmodi nullus existat ut supra, et ha-

beatur prò infecto, nec detur fides testi-

bus, cuiusvis gradus, dignitalis aut nu-

meri existentibus. Et ut fraus fieri nort

possit in dando aut constituendo dotes,

antequam nubat mulier, et postea alle-

gando quod cum fructibus dos crevit,

declararunt quod dos debeat aeslimari et

valutari in tempora consummali matri-

monii; quodque omnis promissio, con-

ventio et dotatio excedens id quod dictum

est, facla cum conditione et in eventum

quod praemissa revocarentur aut eis de-
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rogaretur, aut possit obtineri derogalio

a superioribus, aut non observarentur,

nulla sit, et facta in fraudem praesentis

ordinationis. Ac prò arredo, capsis, cu- u"f"^S:
nis et suis finimentis mulierum dictae lorum

'
etc -

civitalis sii valoris dumtaxat cenlum scu-

torum similiùm, mulierum vero comita-

lus, dominii et districtus viginti scutorum

sirniliuni. Ad hoc quod mulieres non
stihus

1uS

sé"vIn-

possint gerere ullius generis vesles, zi-
dus -

marras, sottanas nec farriolos, aut capot-

tas telae aureae aut argenteae, verae vel

falsae, siinplicis aut mixtae; nec possint

uno et eodem tempore portare plusquam

unam veslem aut zimarram vel sottanam

sericeam, el in eis, et etiam in laneis aut

alterius generis aut mixturae, non possit

fieri ornalus aliquis, nisi in busto et ma-

nicis, et parte extrema et ante; et orna-

tus qui permittitur, non excedat summam
quinque scutorum similiùm ad summum

;

ipseque ornatus , etiamsi non excedat

hanc summam, fieri non possit ex auro

vel argento, vero seu fido, nec simplici

aut mixto, nec ex aliquibus lapillis pre-

tiosis aut aliis gemmis, veris seu fìctis,

licet sint vilissimi prelii, nec de racomo

aut smalto; et quia longior vestis in ta-

lis quamdam videtur adferre gravitatem

mulieribus, permiserunt ut mulieres pos-

sint uti vestibus longioribus circa lalos,

dummodo non excedanl ad summum duos

palmos manus; ac quod in capita non

possint portare ornatum cuiusvis generis

excedentem summam quindecim scuto-

rum, nec possint habere in digitis plus-

quam duos annulos, nec excedant sum-

mam viginti quinque scutorum, nec ma-

nilla in brachiis nisi sint aurea, el non

excedanl quindecim scuta; nec possint

gerere in collo aut circum humeros co-

ronas aut catenas aut alia ornamenta,

quae in totum excedant viginti quinque

scuta, nec cingula cuiusvis generis, in

quibus sit aurum vel argentum, nec mar-
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garitas, gemmas aut lapides pretiosas,

veras aut falsas, nec coronas odoratas.

Quod vosi os ex drappo non possint fieri,

nisi ex drappis lexlis in dicla civitate. Et

quia damnosum esse! si non possint geri

vestes iam faclae ex drappo exlerno,

quod huiusmodi vestes possint geri usque

cluni fuerinl lacerae, sed cura modera-

tone praedicta. Quodque omnes et sin-

gulae mulieres in publicatione horum

statutoruin et ordinationum, huiusmodi

vestes habentes, debeant infra quindecim

dies post dictam publicalionem compor-

tari Tacere ad priores aut alios ad id de-

pulatos, quae a cancellario dictae civita-

lis describi debeant et bollari, et si quae

consignari Tacere neglcxerit dicto tem-

pore, non admillatur amplius ad assigna-

lionem et descriptionem, et si porlaverit,

incurrat poenam infrascriplam. A e quod

mulieres, quae huic reformationi contra-

venerint, ultra amissionem rerum in

i>wmc in
qUibus contravenerint , ineidant in poe-

transgressores. ^ 7 *

nam cenlum scutorum prò qualibet vice,

prò una delatori, qui tenebitur secretus,

et alia dictae Camerae, ac reliqua parti-

bus gubernalori et praclori, videlicet illi

qui praeveniet in procedendo conica

transgressores, applicandorum , et exe-

cutio contra nuptas contravenientes fieri

poterit etiam contra canini viros. Et prò

praemissorum maiori observalione prae-

ceperunt quibusvis sartoribus et quibus-

vis aliis artistis, ut post praesenliuni pu-

blicationem, nullus audeat laborare con-

tra praemissa, sub poena trium Iractuum

cordae, et viginli quinque scutorum qua-

libet vice, qua conlraventum fuerit, ut

!)e donis imer praefertui', applicandorum. Nec non do-
ounpalres et ^ T rr
commaii es. num, quod fit a compatribus aut com-

matribus pueris dum baptizantur , aut

sudariolum et quidve aliud quod eoin-

matres compatribus aut aliae quaevis per-

sonae dictorum puerorum consanguineae

vel attinenles seu non consanguineae do-

ROMANUM

nant, non excedal quinque iulios; et se-

mel dumtaxat id fieri possit, videlicet

tempore baptismi ; et donum, quod fieri

solet tempore Nativitatis Domini nostri

Iesu Chrisli aut aliis anni temporibus in-

ter compatres et commalres, non excedal

duo scuta, id fiat dumtaxat in anno et

una vice; ac quod priores prò tempore

existenles aut alii depulandi, quando in

principio eorum magistratus iuranl co-

rani gubernatore, iurent specialiter de

faciendo observari omnia et singula ca-

pitala praedicta; et ilio instanti debeant

similiter instare corani ipso gubernatore

ut illa observari faciat; et habita per eos

notilia quod quoquomodo fuerit contra-

ventum, debeant ccrtiores facere de hoc

gubernalorem et praetorein, et continuo

instare ut procedalur contra transgres-

sores; et cuilibel ex praemissis leneantur

priores sub poena privationis eorum ma-

gistratus et quinquaginla scutorum prò

quolibet et qualibet vice, ut praefertur,

applicandorum. Postremo, quod omnis

deiogalio praesenlium capitulorum et

reformalionis oblenta, ad instantiam cu-

iusvis personae, ac cuiusvis conditionis

et praeeminentiae, prò qualibet causa ne-

cessaria et urgentissima, a quovis supe-

riore, etiam motu proprio a nobis seu

prò tempore existente Romano Pontifice

sit nulla et invalida, nisi prius bis fuerit

legitime citata Communilas dictae eivita-

tis cum cedula in scriplis: et in huius-

modi casu priores prò tempore existentes

aut alii deputati debeant congregari, fa-

cere consilium, et id tolum notifìcari sub

poena praefata, ut praefertur, applicanda.

Quodque contra omnes et singulos trans-

gressores in omnibus et singulis possit

procedi ex officio et per inquisitionem.

§ 2. Quocirca cupienles praemissa

omnia et singula inviolabiliter observari,

motu proprio, non ad dilectorum fllio-

rum communitatis et hominum dictae

An. C. 1589

Iuranienlum a

prioribus pre-
stando super ob-

scrvantìa prae-
^entis statuti.

Quaelilicl de-

rogatio nulla

nisi prius au-

dita Commutu-
iate Gal.

Huiusmodi sta-

tala conllrmat
Pontifex, sem-
perque obser-

vari iubet.
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civitatis aut aliorum prò eis nobis desu-

per oblalae petitionis instantiam, sed ex

certa nostra scientia, ac de apostolicae

poteslatis plenitudine, omnia et singula

statala, ordinationes, prohibitiones et de-

creta praedicta, prout si vulgari idiomate,

quo conscripla fuerunt exprimercntur et

denotarentur, laudamus, perpetuo appro-

bamus et confinnamus : omnesque et

singulos tam iuris, quam facli et solemni-

tatum, etiam verbalium, forsan omissa-

rum, defectus, si qui intervenerint in

eisdem, supplemus; et prò abundantiori

cautela, maiorique ipsorum statutorum,

praeceptorum et decretorum alioruraque

praemissorum efficacia et observatione,

etiam nos per eadem verba, statuta, or-

dinationes, praecepta et decreta de novo